



Pałac Saski sp. z o.o. • ul. Marszałkowska 142 • 00-061 Warszawa

Warszawa, 12.04.2023r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

DNZP.400.5.2023

Wykonawcy
zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2, pn.: „**Roboty ziemne – roboty wykopaliskowe na terenach archeologicznych dawnego Pałacu Brühla w Warszawie**”.

Zamawiający - Pałac Saski Sp. z o.o. - działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „Pzp”, niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”).

Poniżej przedstawiono treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 26:

Czy Wykonawca badań musi uzyskać od władz miasta osobną zgodę na wywóz urobku i przemieszczane się ulicami stolicy?

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Teren prowadzenia robót wykopaliskowych zlokalizowany jest w strefie 5-tonowego ograniczenia tonażowego m. st. Warszawy. Wobec powyższego na poruszanie się pojazdami o DMC (dopuszczalna masa całkowita) powyżej 5 ton w ww. strefie, konieczne jest uzyskanie identyfikatora/ identyfikatorów C-5/C-10 od Zarządu Dróg Miejskich m. st. Warszawy.

Zamawiający nie jest w stanie uzyskać bez współpracy z Wykonawcą ww. identyfikatorów na potrzeby realizacji robót wykopaliskowych, ponieważ do ich uzyskania potrzebne jest uzupełnienie wniosku, w którym (w zależności od DMC pojazdów, dla których planowane jest uzyskanie identyfikatorów) należy wskazać nr rejestracyjne pojazdów, markę, dopuszczalną masę całkowitą, liczbę osi oraz trasy przejazdu.

Wykonawca na potrzeby realizacji prac winien uzyskać identyfikatory własnym staraniem. Dopuszcza się złożenie przez Zamawiającego przygotowanego przez Wykonawcę wniosku w celu możliwego przyspieszenia wydania identyfikatorów.

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w razie potrzeby stosowne dokumenty, które potwierdzają konieczność dojazdu pojazdów transportowych Wykonawcy na teren prowadzonych robót wykopaliskowych.

Mapa ograniczeń tonażowych (5t) m. st. Warszawy (mapa dostępna na stronie <https://zdm.waw.pl/sprawy/zezwozenia-i-identyfikatory/pojazdy-ciezarowe/identyfikatory-c-5-c-10/>).

MAPA OGRANICZEŃ TONAŻOWYCH

C5

C10

C16



Pytanie nr 27:

Jak Zamawiający ustosunkowuje się do terminów usuwania i przesadzania zieleni w związku z okresem lęgowym ptaków?



Pałac Saski sp. z o.o. • ul. Marszałkowska 142 • 00-061 Warszawa

Odpowiedź na pytanie nr 27:

W ocenie Zamawiającego usunięcie wskazanych drzew i krzewów nie spowoduje naruszenia zakazów wobec gatunków chronionych zwierząt, a co za tym idzie mogą być one usunięte także w okresie lęgowym.

Zamawiający przed protokolarnym wprowadzeniem Wykonawcy na teren prowadzenia prac zweryfikuje we własnym zakresie, że na roślinach przeznaczonych do wycinki i przesadzenia nie pojawiły się od czasu opracowania inwentaryzacji przyrodniczej oznaki bytowania gatunków chronionych zwierząt.

Pytanie nr 28:

Czy w terminie 171 dni badań archeologicznych mieści się też okres prac związanych z zielenią?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zgodnie z postanowieniami pkt 6 SWZ:

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w terminie do **171 dni** od dnia wprowadzenia Wykonawcy na teren realizacji **Zadania nr 2**: robót wykopaliskowych na terenie archeologicznym na obszarze niezachowanego Pałacu Brühla na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, z uwzględnieniem terminów, o których mowa poniżej (...).

Zadanie nr 1: Wycinka oraz przesadzenie drzew i krzewów znajdujących się w obszarze robót wykopaliskowych na terenie archeologicznym na obszarze niezachowanego Pałacu Brühla na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie wraz z 3 letnią pielęgnacją przesadzonych drzew i krzewów. – w terminie do **30 dni** od dnia wprowadzenia Wykonawcy na teren prowadzenia prac związanych z usuwaniem i przesadzaniem zieleni.

(...)

Regulacje w zakresie terminu realizacji przedmiotu zamówienia znajdują się również w pkt 5 Formularza 1 Oferta, zapisach § 4 ust. 1 i ust. 3 Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – Tom II SWZ oraz pkt 4.2.10. i 9.1. Ogłoszenia z dnia 06.04.2023r. o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 29:

Do którego z muzeów przekazywane będą zabytki z badań?

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zabytki będą przekazywane do Muzeum Łazienki Królewskie.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr DNZP.400.5.2023, a wprowadzone pismem informacje są obowiązujące dla Wykonawców. Wykonawca ma obowiązek uwzględnić je w złożonej ofercie.

Zatwierdził Kierownik Zamawiającego:
Jan Edmund Kowalski – Prezes Zarządu
Robert Bernisz – Członek Zarządu